
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Miércoles 11 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 47078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33711 Anuncio de la Residencia Municipal de Getxo por la que se convoca
licitación pública para la Limpieza interior, retirada de residuos y otros
con compromiso de inserción social.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Residencia Municipal de Getxo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Residencia-Administración.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Residencia Municipal de Getxo.
2) Domicilio: Ormetxe, 22.
3) Localidad y código postal: 48992 Getxo.
4) Teléfono: 94 403 47 40.
6) Correo electrónico: iolabarri@getxo.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.getxo.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 01/12/2015.

d) Número de expediente: 400

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Limpieza interior, retirada de residuos y otros con compromiso

de inserción social.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ormetxe 22.
2) Localidad y código postal: 48992 Getxo.

e) Plazo de ejecución/entrega: 01/12/2015.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.533.922,61.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 639.409,92 euros. Importe total: 773.686 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo 1, subgrupo 1, categoría c.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Miércoles 11 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 47079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Otros requisitos específicos: Ver pliego cláusulas administrativas particulares.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 01/12/2015.
b) Modalidad de presentación: Ver pliego cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Residencia Municipal de Getxo.
2) Domicilio: Ormetxe 22.
3) Localidad y código postal: Getxo 48992.
4) Dirección electrónica: iolabarri@getxo.eus.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
b) Dirección: Ormetxe 22.
c) Localidad y código postal: 48992 Getxo.
d) Fecha y hora: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

10. Gastos de publicidad: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22/10/2015.

Getxo, 2 de noviembre de 2015.- Gerente de la Residencia Municipal de Getxo.
ID: A150048003-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-10T18:30:45+0100




